
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

0
.5

.2
0
2
2
 1

1
:5

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lenka Pešková  

Číslo studenta:  E19236 

Název bakalářské práce:  Vliv environmentálního managementu na podnik 

Cíl práce: Cílem práce je na konkrétním příkladu zvoleného podniku identifikovat možné 

dopady systému environmentálního managementu na tento podnik. Součástí práce 

bude zhodnocení očekávání, možných přínosů, nákladů a charakteristika případných 

bariér pro zavedení systému environmentálního managementu. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/22 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka pracovala samostatně a velmi iniciativně. Práci pravidelně konzultovala, na konzultace chodila dobře 

připravena a respektovala pokyny vedoucí práce. Její přístup ke zpracování BP hodnotím vysoce kladně.  

V rámci zpracování práce se autorka velmi dobře zorientovala v problematice environmentálního managementu. 

Pro zhodnocení stávajícího stavu (analýzu zvolené firmy) autorka použila odpovídající metody, které jí umožnily 

charakterizovat vnější i vnitřní prostředí. Autorka však mohla lépe začlenit a využít SWOT analýzu. 

Práce je logicky členěná, byť pro některé čtenáře může být prolínání teoretických znalostí a konkrétních faktů 

obtížněji uchopitelné. Struktura práce odpovídá zadání. 

Práce je po formální stránce zpracována na odpovídající úrovni a pečlivě. Vytknout lze pouze občasné drobné 

nedostatky.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti:  8 %.  

Práce není plagiát, shoda je v definicích a seznamech ukazatelů. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Vysvětlete způsob výpočtu zisku a ztrát ze str. 17 (včetně tabulky 1). 

2. Na str. 22 uvádíte, že SWOT analýza je důležitým strategický nástrojem. Jaké strategické závěry 

vyplývají ze SWOT analýzy pro Vámi analyzovanou firmu? 

 

 Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B  

 

V Pardubicích 23.5.2022 

Podpis:  ………………………………………… 

                doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D.             


